
 
Città di Lecco 

Comune di Lecco 
Piazza Diaz, 1 – 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111- Fax. 286874 - C.F.00623530136 

 
 
 

  
 

 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

Numero 595 
 

Data: 24/06/2010 
 

 
SETTORE: POLITICHE SOCIALI E DI SOSTEGNO ALLA FAMIGLIA 
 
 
Servizio: ANZIANI 
 
 
 
 
I.D.    4774275  del 24/06/2010 
 
OGGETTO: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER CONCESSIONE SUSSIDIO 2° 
 SEMESTRE 2010 AGLI OSPITI RICOVERATI PRESSO GLI 
 ISTITUTI RIUNITI AIROLDI E MUZZI DI LECCO A CARICO COMUNE 
 (INTEGRAZIONE IMPEGNO N. 10/318). 

 
 



IL DIRETTORE DI SETTORE 
 
 
- Vista la convenzione, approvata dal Consiglio Comunale con atto n. 350 del 17.12.1976 e il 

successivo contratto numero 25332 di rep. in data 28.3.1977, stipulata tra il Comune e gli Istituti 
Riuniti Airoldi e Muzzi per il ricovero di persone anziane assistite a carico del Comune; 

 

- Visto l'art. 9 della convenzione soprarichiamata che dispone la distribuzione di un sussidio 
mensile a favore dei ricoverati a carico del Comune, tramite il Servizio Sociale comunale; 

 

- Richiamata la deliberazione di Giunta Municipale n. 953 del 17.6.1982 che dispone che tale 
sussidio venga distribuito dall'Economo degli Istituti Riuniti Airoldi e Muzzi; 

 

- Richiamata altresì la deliberazione di Giunta Comunale n. 483 del 17.10.2000, esecutiva ai sensi 
di legge, nella quale viene fissata in € 62,00 la quota mensile del sussidio da erogare ai propri 
ospiti ricoverati in istituto e assunto il relativo impegno di spesa; 

 

- Ritenuto indispensabile assumere per il 2° SEMESTRE 2010 l'impegno per la concessione del 
sussidio agli ospiti ricoverati, per un importo complessivo presunto di � 8.556,00, liquidando 
mensilmente con apposito provvedimento detto sussidio; 

 

- Vista la deliberazione del Commissario Straordinario n. 62 del 17.3.2010, con la quale è stato 
approvato il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2010 e il pluriennale 2010/2012; 

 

- Vista la deliberazione del Commissario Straordinario n. 63 del 17.3.2010, con la quale è stato 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2010; 

 

- Visto l’art. 107 del T.U.E.L. 18.8.2000 n. 267; 
 

- Visto l’art. 39 del vigente regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi; 
 

 
 

D E T E R M I N A 
 
 

1°) di assumere per il 2° SEMESTRE 2010 l'onere per la concessione del sussidio mensile di       
€ 62,00 agli ospiti ricoverati a carico del Comune presso gli Istituti Riuniti Airoldi e Muzzi di 
Lecco, per un importo complessivo presunto di € 8.556,00; 

 

2°) di liquidare mensilmente con apposito provvedimento il sussidio spettante agli ospiti 
ricoverati con mandato di pagamento a favore dell'Economo degli Istituti Riuniti Airoldi e 
Muzzi di Lecco; 

 

3°) di assumere la spesa di € 8.556,00 all’intervento 1.10.04.05 – Capitolo 6950 del bilancio 
2010, relativo a: “Sussidi agli anziani ricoverati in istituti” aumentando di tale somma 
l’impegno n. 10/318. 

 
 

La presente determinazione, comportante assunzione di impegno di spesa, sarà efficace ed 
eseguibile solo dopo l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria. 
 
 
 

 IL DIRETTORE DI SETTORE 
 (Dott.ssa Marinella Panzeri) 

 


